
 

 
   Jaguaribe,  06 de Junho de 2007                                                                                            Edição Nº: 169 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2007. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o Contrato nº 

043/2007, com a prestadora de serviço  Kamila Sindeaux Barreira a qual foi 

contratada para exercer a cago de Enfermeira, lotada na Secretaria de Saúde, deste 

Município, conforme prevê o art. 3º  da Lei 876 de 19 de janeiro de 2007. Registre-

se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., aos seis dias do mês de junho do ano de 2007. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

 

***   ***   *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 024.1/2007. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o contrato 

Temporário nº 007/2007 com o prestador de serviços Artur Cesar Guedes 

Diogenes,Enfermeiro, junto a Secretaria de Saúde deste Município, conforme 

prevê o art. 6º, inciso III da Lei Municipal nº 876 de 19.01.2007. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., aos seis dias do mês de junho  do ano de 2007. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

 

***   ***   *** 

PORTARIA N°. 064/ 2007, 06 DE JUNHO DE 2007. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. lolanda Mana Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora FRANCISCA RIZAMAR 

SALDANHA BARBOSA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de gç5ç 

Administrativa, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Limoeiro do Norte/CE, a serviço da Secretaria de Educação para o 

Fórum do Semi-árido, a importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) à diária, 

referente ao dia 06/06/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (Lima) diária. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 06 de 

junho de 2007. lolanda Mana Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal 

de Educação.  

*** *** *** 

PORTARIA N’. 065/ 2007, 06 DE JUNHO DE 2007. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. lolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor CICERO DE LIMA 

PEREIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da funçào de Coordenador 

Pedagógico, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Limoeiro do Norte/CE, a serviço da Secretaria de Educação para sim 

Congresso Técnico para as Olimpíadas Escolares do Ceará, a importância de R$ 

60,00 (sessenta reais) à diária, referente ao dia 06/06/07, quando tratará de assunto 

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

06 de junho de 2007. lolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária 

Municipal de Educação  

*** *** *** 

 

 

 

PORTARIA N°. 066/ 2007, 06 DE JUNHO DE 2007. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. lolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas,, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao 

Servidor JOSE DOMINGOS SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, 

ocupante da função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/CE, a serviço da 

Secretaria de Educação para conduzindo os Secretários Municipais para uma 

Reunião do Governo Itinerante, a importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) 

á diária, referente ao dia 06/06/07, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, 

em 06 de junho de 2007. lolanda Maria Fernandes de Assis Dantas 

Secretária Municipal de Educação  

                                          

*** *** *** 

PORTARIA N°. 067/ 2007, 06 DE JUNHO DE 2007. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. lolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a 

Servidora IOLANDA MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS, 

lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Secretária, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

serviço da Secretaria de Educaçào para unia Reunião na APRECE, a 

importância de RS 100,00 (cem reais) à diária, referente ao dia 06/06/07, 

quando tratará de assunto de interesse desta Msmnicipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 06 de junho de 2007. lolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação.  

*** *** *** 

PORTARIA Nº 219 / 2007. JAGUARIBE, 06 de junho de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor FRANCISCO 

RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE a importância 

de R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) referente a Diárias no período de 

06/06/2007 a 08/06/2007, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 06 de junho de 2007. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

PORTARIA Nº 220 / 2007. JAGUARIBE, 06 de junho de 2007. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor WELTON 

PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 

100,00 (CEM REAIS) referente a Diária no período de 07/06/07 e 08/06/07, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. 

Gabinete da secretária, em 06 de junho de 2007. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

*** *** *** 


